
1 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Ústav sociální práce Univerzity Hradec Králové 

Autorka závěrečné práce:    Jitka Hrubešová  

Název závěrečné práce:       Význam dobrovolnictví z pohledu seniorů 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

 B    

Odůvodnění: 

Hodnocení struktury práce:  

B    

Odůvodnění: 

Hodnocení teoretické části práce:  

B    

Odůvodnění: 

 Práce je logicky členěna, je přehledná a ve své teoretické části podává  jasný, srozumitelný a 

postačující výklad problematiky dobrovolnictví a jeho významu pro příjemce dobrovolnické služby. 

Hodnocení metodické části práce:  

A   

Odůvodnění: 

Metodická část je zpracovaná kvalitně a svědčí o pečlivost autorky. Po formální stránce odpovídá 

požadavkům, které se na metodickou část práce kladou. Stejně tak interpretace zjištění je bez zjevných 

nedostatků či pochybení. 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A    

Odůvodnění: 

Odpověď na tuto otázku je prakticky vyjádřena v otázce předešlé. 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A    



2 

 

Odůvodnění: 

Hodnocení formální stránky práce:  

A   

Odůvodnění: 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

B    

Odůvodnění: 

Další připomínky: 

Otázky k obhajobě:  Na str. 11 autorka připomíná existenci zák. čís. 198/2002 Sb., o dobrovolnické 

službě, ze kterého prakticky vyjímá a cituje definici dobrovolníka. Protože od účinnosti zákona již 

uplynulo cca 14 roků, za kterou se ledacos změnilo, pokládám otázku zda tento zákon odpovídá 

současnému stavu  a potřebám, či zda se autorce jeví (na základě výzkumu, který provedla) potřeba 

jeho změny. Pokud ano, nechť se pokusí vymezit návrh de lege ferenda a tento zůvodnit. 

 

Celkové zhodnocení práce: 

 B    

Odůvodnění: 

Vyplývá z kontextu hodnocení předchozích hledisek. 

 

V Hradci Králové, dne 21. dubna 2016. 

                                                                            JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc. 

 

 


